Alex. manuali:—Apud Edinburgh, 16 Apr. 1504]:—TEST. *ut in carta* 2839.

xiv. 96.

2788. Apud Edinburgh, 24 Maii.

REX,—quia in causa optenta per suum familiarem Alex. Makculoch de Mertoun militem, contra Geo. comitem de Rothes, nepotem et heredem quondam Geo. comitis de Rothes, super 200 mercis, virtute obligationis dicti quondam Geo. producte debitis, decretum extitit;—pro qua summa, directis literis And. Lundy de Balgony vicecomiti de Fyff, defectu bonorum mobiliū, terre subscripte appreciate fuerunt et dicto Alex. vendite;—igitur tanquam dominus superior concessit dicto ALEXANDRO MAKCULOCH, hereditibus ejus et assignatis,—dimedietatem terrarum de Ballingall, molendino et terris molendini earundem exceptis, extendentem annuatim ad 10 mercas, in baronia de Lesly, vic. Fyffe;—et voluit quod dictus comes et heredes ejus haberent regressum quando-cunque dict. summam, &c., persolverent infra septennium:—TEST. *ut in carta* 2878.

xiv. 165.

2789. Apud Edinburgh, 31 Maii.

REX ad manum mortuam confirmavit cartam M. Alex. Gifford, rectoris de Newlandis,—[qua, cum consensu Joh. prioris S. Andree, vicarii generalis ejusdem sede vacante, in puram elemosinam concessit duobus capellanis infra ECCLESIAM COLLEGIATAM DE DALKETHT, in navi sive deambulatorio ejusdem, viz. uni ad altare Crucifixi in solio, alteri ad altare S. Johannis Baptiste in australi insula, pro salute animarum Willelmi Tothrik, filii et apparentis heredis Arch. Tothrik burgensis de Edinburgh, &c.,—tenementa et annuos redditus de terris, &c., infra partes Laudonie subscript., viz. prime capellanie, ad Alex. Cokburne dominum de Newhall, dicti Alex. nepotem, et heredes ejus spectanti, tenementum in villa Edinburgi, ex parte boreali magni vici, quod prius fuit Wil. Dowglas de Quhitting-

<sup>1</sup> This charter is dated ann. reg. 17. Either the year A.D. or the regnal year must be wrong.

The same discrepancy occurs also in the next succeeding charter.

hame, et 5 mercas annui redditus de ceteris edificiis et 14 acris de terris Tempelariis in villa et territorio de Gullyne, et 20 solidos de tenemento domini de Carlill in villa de Edinburgh ex parte boreali magni vici ejusdem, in vinella Ric. Hoppar; secunde vero capellanie, ad Jac. Gifferd de Schirefhall, consanguineum dicti Alex., et heredes ejus spectanti, 5 merc. annuatim de hospitio in villa de Dalketht ex parte australi magni vici, necnon omnes superiores domos habitationis dicti Alex. cum penu in anteriore parte ejusdem, et tenementum quod prius fuit Rob. Tochart, in dicta villa ex parte australi magni vici, et 27 solidos de edificiis ac tenementis Hugonis Coldene in diversis partibus dicte ville, et 26 sol. 8 den. de tenemento husbandie Wil. Slowane in terra campestri ejusdem ville:—TEST. D. Joh. Gifferd vicario de Innerlethane, D. Tho. Gifferd prebendario ecclesie colleg. de Dalketht, D. David Stevinsoune capellano, et D. Alex. Cow notario publico;—una cum subscriptione

dicti Alex. Cow, testibus Joh. Quhitrig, Mathia Burnet et Geo. Eldar:—Apud Dalketht, 20 Jul. (*sic*) 1504]:—TEST. 30. 42. 26. 84. 48. 68. 54. xiv. 58.<sup>1</sup>

2790. Apud Edinburgh, 10 Jun.

REX confirmavit familiari suo servitori ANDREE WOD de Fethirkern, et MARIOTE MONCREIF ejus sponse,—terras de Esthill de Dunfallyis, et molendinum occidentale de D., in senesc. Strathern, vic. Perth;—quas idem And. personaliter resignavit:—TENEND. dictis And. et Mariote, et eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquieribus heredibus dicti And. quibuscunque:—REDDEND. annuatim unum denarium argenti nomine albe firme;—cum libertate dictum And. &c., eximendi a jurisdictione senescalli de Strathern, et submittendi vicecomiti de Perth:—TEST. *ut in carta* 2792.

xiv. 56.

ANNO REGNI 17. ANNO DOMINI 1504.

2791. Apud Edinburgh, 15 Jun.

REX ad manum mortuam confirmavit cartam Johannis episcopi Rossensis,—[qua in puram elemosinam concessit vicariis et capellanis ECCLESIE CATHEDRALIS ROSSENSIS, et eorum successoribus,—annuum redditum 10 librarum de tenemento cum orto in burgo de Linlithqw, ex parte australi vici regii, inter terras quondam Joh. Wod, et Joh. dom. Ross de Halkhed:—TEST. D. Geo. Newtoun rectore de Bethiroule, D. Joh. Fresell rectore de Dingwell, M. Anselmo Robysoun, M. Fynlaio Forest, D. Tho. Thomsoun capellano, D. Jac. Young, notariis publicis, Alex. Fresell, Joh. Wrquhard:—cum subscriptione dicti episc. manuali:—Apud Edinburgh, 10 Maii 1504]:—TEST. *ut in carta* 2826.

xiv. 85.

2792. Apud Linlithqw, 16 Jun.

REX confirmavit cartam Jac. Innes de Rothbyrsbane, filii et heredis quondam Jac. Innes de eodem,—[qua concessit ANDREE DUFF, et heredibus ejus quibuscunque,—terras de Maldavet, vic. Banff;—quas quondam Joh. Duff, avus dicti And., dicto quondam Jac. Innes patri alienavit sub reversione certe summe pecunie, quam dictus And. persolvebat:—TENEND. de rege:—TEST. Alex. Innes in Brekanhillis, Alex. Croftmordane, Rob. Andirsoun, Wil. Andirsoun, And. Stevinsoun et And. Rede:—Apud Newmyll, 30 Maii 1504]:—TEST. 30. 42. 26. 57. 84. 48. 68. 54. 35. xiv. 50.

2793. Apud Linlithqw, 2 Jul.

REX confirmavit cartam Geo. comitis de

<sup>1</sup> The following names of owners of adjoining tenements in Dalkeith occur in this charter:—

umquhile Tho. Mathosoune, Geo. Heith, Rob. Ewyn, Pat. Hog, Geo. Eskdale, Wil. Liddale.

Rothes, domini Lesly et baronis de Ballinbreich,—[qua confirmavit cartam Alex. domini Hume,—(qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit regis familiari et thesaurario DAVID BETOUN de Creich, heredibus ejus et assignatis,—terras de Donbug et Contrahillis, cum tenentibus, &c., in baronia de Ballinbreich, vic. Fiffe;—quas dictus Alex. conquisiverat a Joh. com. Craufurdie dom. Lindesay:—REDDEND. annuatim dicto comiti de Rothes 3 sectas ad 3 placita capitalia curiarum baronie de Ballinbreich, necnon wardam, &c., cum contingerent:—TEST. M. Ric. Lausoun de Hieriggis, Adam Creichtoun de Ruthvendavy milite, M. Jac. Hendersoun, M. Jac. Haliburtoun, et D. Wil. Huntlie capellano:—Apud Edinburgh, 10 Jun. 1504):—TEST. M. David Spens rectore de Flisk, David Balfour de Caraldstoun, D. Jac. Tod vicario de Flysk, D. Normanno Andersoun capellano, Walt. Lesly, Joh. Balfour, et Jac. Hery:—Apud Ballinbreich, 26 Jun. 1504]:—TEST. *ut in carta* 2792. xiv. 57.

2794. Apud Linlithq̄w, 4 Jul.

REX, — pro favoribus erga familiarem suum militem Alexandrum Makculloch de Mertoun, necnon pro asiamento, &c., ligoꝝ extraneorumque versus S. Ninianum in Candidacasa peregrinationis et alias negotiandi causa proficiscentium,—creavit et fecit VILLAM DE MERTOUN, dicto Alex. pertinentem, vic. Wigtoun,—liberum burgum in baronia pro perpetuo;—cum facultate inhabitantibus emendi et vendendi, &c.;—concessit etiam ut forent burgenses, et haberent potestatem, cum consensu dicti Alex. et heredum, eligendi ballivos, &c.;—necnon ut haberent crucem et forum die Sabbati singulis ebdomadis, et nundinas publicas singulis annis in festo S. Petri ad Vincula et per octavas ejusdem; cum theoloneis, &c.:—TEST. *ut in carta* 2800. xiv. 62.

2795. Apud Striveling, 8 Jul.

REX confirmavit familiari suo militi

ALEXANDRO MAKCULLOUCH de Mertoun,—terras de Mertoun et Auchquhonwane, cum turribus, fortaliciis, molendinis, tenentibus, &c., in dominio Galvidie, vic. Wigtoun;—quas dictus Alex. personaliter resignavit; et quas rex, pro singularibus favoribus et pro servitio sibi impenso, incorporavit in unam liberam baroniam de Mertoun:—TENEND. dicto Alex. et heredibus ejus masculis secundum tenorem carte tallie per Jacobum II. patri dicti Alex. confecte:—REDDEND. annuatim 3 sectas ad 3 placita capitalia, vic. Wigtoun, necnon wardam, &c., cum contingerent:—TEST. *ut in carta* 2800.

xiv. 61.

2796. Apud Striveling, 8 Jul.

REX ad manum mortuam concessit uni capellano divina pro perpetuo celebrato in VETERI ECCLESIA INFRA CASTRUM DE STRIVELING, — annuum redditum 20 mercarum de terris de Cragorth, vic. Striveling, necnon unam acram terre de terris de Roploch, vic. antedicto:—TEST. (xiv. 113) *ut in carta* 2867; (xv. 49) *ut in aliis cartis precedentibus*.

xiv. 113. et xv. 49.<sup>1</sup>

2797. Apud Strivelin, 18 Jul.

REX ad manum mortuam confirmavit cartam Walt. Tyry de Lownane,—[qua, ex parte et nomine quondam M. Gilberti Tiry vicarii de Cargill patris sui, in puram elemosinam concessit altari S. Pauli Apostoli in ECCLESIA PARROCHIALI DE MEGILL, et D. Gilberto Wardropar capellano ejusdem et ejus successoribus,—10 libras annualis redditus de terris de Lownanen, in baronia ejusdem, vic. Forfare;—pro certa summa pecunie per M. Pat. Blair et D. Wil. Tiry de Kynspynde et Monide vicarios, executores dicti Gilb. Tiry, persoluta:—TEST. D. Joh. Tiry preposito ecclesie collegiate de Meffen, Tho. Wardropar, Pat. Wellis et Alex. Tiry, burgensibus de Perth, dominis And. Eldar et Malcom Burn presbyteris ac notariis publicis:—Apud

<sup>1</sup> The former copy is dated 1504; the date of the latter copy has been preferred because it con-

forms with the regnal year, in which both copies agree.

oppidum de Perth, 22 Jun. 1504]:—TEST. 30. 42. 26. 57. 84. 48. 68. 54. xiv. 59.

2798. Apud Coldingham, 28 Jul.

REX, — quia de dote Margarete regine conventum erat (*ut in carta* 2740);—et quia rex Anglie summam 10,000 aureorum nobilium in ipsis nobilibus vel in alia moneta equivalente pro secunda solutione dicte dotis die et tempore designatis transmisit;—fassus est se apud villam de Coldingham, per manus Wil. Cope armigeri coferarii regis Anglie, Edw. Benestede thesaurarii camere regine sue conjugis, et Christoferi Clapam janitoris ville Berwici, commissariorum dicti regis, dictam summam recepisse;—de qua summa dictum HENRICUM REGEM ANGLIE acquietavit et exoneravit.

xiv. 132.

2799. <sup>1</sup> Apud Drumfreis, 25 Aug.

REX confirmavit cartam Wil. Maklellane de Bondby,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit ROBERTO CARLILE, filio quondam Joh. domini Carlile,—terras de Glenturk, Carsley, et Chapelton, extendentes annuatim ad 40 solidatas terrarum antiqui extentus, in dominio Galwidie, vic. Wigtoun; necnon 40 sol. terrarum de Gradok antiqui extentus, in dominio suo de Bardrochwod, in parochia de Monygofo, infra senesc. Kirkeudbright:—TENEND. dicto Rob. heredibusque ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, dicto Wil. et suis propinquioribus heredibus quibuscunque plenarie reversuras, a dicto Wil. de rege:—TEST. Joh. Fowlartoun de Carlton, Joh. Carlile, Alano Maklellane, Wil. Inglis, Pat. Forestare, et D. Steph. Makkane capellano ac notario publico:—Apud Drumfreis, 3 Mar. 1500]:—TEST. *ut in carta* 2800.

xiv. 63.

2800. Apud Drumfreis, 29 Aug.

REX concessit familiari suo servitori M. JOHANNI MURRAY, heredibus ejus et assignatis,—domum, terram, tenementum et ortum infra burgum de Edinburgum ex parte

australi vici regii, inter terras quondam Rog. Murray et quondam Wil. Frog, et vinellas Ade Bell et quondam Niniani Peblis;—que in manibus regis existebant ratione resignationis familiaris regis Joh. Ramsay militis, et ratione generalis revocationis:—TEST. 30. 42. 26. 57. 84. 48. 68. 54.

xiv. 60.

2801. Apud Falkland, 1 Oct.

REX confirmavit cartam Dunc. Forestar de Skypynch<sup>2</sup> militis,—[qua concessit PATRICIO HEPBURN, filio Alisone Forest, —terras de Balderstoun, in baronia de Kynneyll, vic. Linlithqw;—quas Hen. Forestar de Pettyntoskane resignavit:—TENEND. dicto Pat. et heredibus ejus de corpore legitime procreandis, quibus deficientibus, Alex. fratri dicti Pat., et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., Joh. fratri ejusdem, et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Ade fratri ejusdem, et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Georgeo fratri ejusdem, et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus omnibus def., Alex. Hepburn de Quhitsum et heredibus ejus legitimis quibuscunque:—REDDEND. annuatim dicto Duncano unum den. argenti nomine albe firme:—RESERVATIS libero tenemento dicto Hen. et rationabili tertia Agneti (ejus sponse) cum contingeret:—TEST. Joh. Sinclar de Dridane milite, Jac. Menteith preposito de Striveling, Rob. Bruse burgensi ejusdem, Edw. Spittall, Wil. Cosour, Joh. Cosour, et D. Joh. Maknaklis presbytero et notario publico:—Apud Striveling, 27 Jul. 1504]:—Necnon cartam Wil. domini Levingstoun,—[qua concessit eidem Patricio Hepburn, et heredibus ejus suprascriptis,—terras de Pettyntoskane, in baronia de Calendar, vic. Striveling;—quas Hen. Forestar de Pettyntoskane et Agnes Forest ejus sponsa resignaverunt:—TENEND. de dicto domino in feodo:—RESERVATO libero tenemento dictis Henrico et Agneti:—TEST. M. Tho. Diksoun rectore de Edvy, Joh. Hepburn, Wil. Levingstoun, Arch. Kalendar, Wil. Kincaid, et Wil. Trumbule:—Apud

<sup>1</sup> Dated an reg. 15. Either this or the *annus domini* must be wrong.

<sup>2</sup> In the introductory clause called "*de Garden*."

Kalendar, 20 Sept. 1504]:—Necnon cartam Wil. Menteith de Kers militis, —[qua concessit eidem Patricio Hepburn, et heredibus ejus suprascriptis, — terras de Nethermongall et Ovirmongall, in baronia de West-Kers, vic. Striveling;—quas prefati Henricus et Agnes resignaverunt:—TENEND. de dicto Wil. in feodo:—RESERVATO libero tenemento dictis Henrico et Agneti:—TEST. Alex. Hepburn, M. Walt. Small, D. Joh. Maknaclis, Tho. Hepburn, M. Alex. Inglis, Joh. Ramsay:—Apud Kers, 18 Jul. 1504]:—TEST. *ut in carta* 2808. xiv. 74.

**2802.** Apud Brechin, 14 Oct.

REX concessit et confirmavit ADE CREICHTOUN de Rothvendavy militi—terras de Ruthvendavy, vic. Forfare, et Kippandavy, in senesc. de Strathern, vic. Perth; cum annexis, dependentiis et *le outsettis* earundem;—quas dictus Adam personaliter resignavit;—necnon terras de Brigatoun, Milntoun, Erlisruthven, cum silva, molendino, *le Mylnland* et multuris ejusdem, una cum custuma et theoloneo annuarum nundinarum S. Monidi, in baronia de Erlisruthane, vic. Forfare;—quas Joh. comes Craufurde resignavit;—et quas omnes terras, &c., rex pro servitio et pro singulari favore erexit in unam liberam baroniam de Rothvenys, et silvam de Mylntoun in liberam forestam:—TENEND. dicto Ade et heredibus ejus de corpore legitime procreatis, quibus deficientibus, heredibus ejus quibuscunque:—REDDEND. annuatim pro Rothvendavy, Milntoun, &c., unum denarium argenti nomine albe firme; et pro Kippandavy, Brigatoun et Erlisrothvene, unam sectam ad 3 placita capitalia, vic. Forfare, in burgo de Forfare, una cum warda, &c., cum continerent:—TEST. *ut in carta* 2811.

xiv. 68.

**2803.** Apud Ald Abirdene, 4 Nov.

REX confirmavit ALEXANDRO REDE de Petfodellis, et MARGRETE CRAUFURD ejus sponse,—terras de Estirtoun et

Westirtoun de Petfodellis, cum piscaria earundem super aqua de Dee, vic. Abirdene;—quas idem Alex. personaliter resignavit:—TENEND. dictis Alex. et Margrete, et eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Alex. quibuscunque:—TEST. *ut in carta* 2800. xiv. 64.

**2804.** Apud Edinburgh, 20 Nov.

REX confirmavit cartam Jac. Richartsoune burgensis de Edinburgh,—[qua, cum consensu sponse sue Mariote, concessit filio suo et heredi apparenti JOHANNI RICHARTSOUNE, heredibus ejus et assignatis,—terram edificatam in dicto burgo ex parte boreali vici regii:—TENEND. de rege:—RESERVATO libero tenemento dictis Jac. et Mariote:—TEST. Vil. Goldsmyth ballivo, Hen. Caunt, Joh. Cone, Joh. Dunsyre, And. Vilsoune, And. Grahame et Rob. Carmichell serjandis:—Apud Edinburgh, 6 Jul. 1502]:—Necnon aliam cartam ejusdem,—[qua, cum consensu dicte Mariote, concessit dicto Johanni Richartsoune, heredibus ejus et assignatis,—magnam mansionem et terram edificatam et vastam infra suum tenementum, ex parte australi vici regii ejusdem burgi:—RESERVATO libero tenemento dictis Jac. et Mariote:—TENEND. de rege:—TEST. Joh. Creichtoune, D. Joh. Creichtoun capellano, M. Hugone Giffert, Jac. Aikman, Tho. Turnoure, Wil. Clerk, Joh. Davidsoune, Vil. Thomsoun et And. Grahame serjandis dicti burgi, et Hen. Strathachin notario publico:—cum sigillo Joh. Bissate, unius ballivorum, sasinam dantis:—Apud Edinburgh, 5 Jul. 1502]:—TEST. 30. 42. 26. 57. 84. 48. 60.

xiv. 76.<sup>1</sup>

**2805.** Apud Edinburgh, 20 Nov.

REX, pro servitio sibi impenso, concessit familiari suo THOME BOSWELL,—terras et baroniam de Auchinlek, cum castro fortalicio et molendino, tenentibus, &c.,

<sup>1</sup>The following names of adjoining proprietors occur in this charter;—umquhile Tho. Dalzell,

umq. Jas. Spottiswod, umq. Rob. Coksoun, Wil. Fawside, Arch. Toddrick.

advocationibus et donationibus ecclesiarum et capellaniarum, vic. Aire :—TENEND. dicto Thome et heredibus ejus de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, regi reversuras :—REDDEND. annuatim wardam, &c., cum contingerent :—TEST. 30. 42. 26. 57. 84. 48. 60. xiv. 86.

**2806.** Apud Edinburgh, 22 Nov.

REX,—quia Wil. Scot de Balvery miles, camerarius de Fiff, regi in certis summis tenebatur restan. ; et literis vicecomiti de Fyfdirectis, quia dictus Wil., ut asserebatur, bonis mobilibus distringibilibus absque magno dampno carere non poterat, terre de Kilgour, ex speciali consensu ejusdem Wil., pro 340 mercis appreciate fuerunt et regis familiari servitori And. Aytoun, capitaneo castris de Striveling, vendite ;—igitur tanquam dominus superior concessit dicto ANDREE AYTOUN, heredibus ejus et assignatis,—terras de Kilgour, vic. Fiff :—RESERVATO dicto Wil. et heredibus ejus redemptionis privilegio infra septennium :—TEST. 30. 42. 26. 57. 84. 48. 59. 60.

xiv. 126.

**2807.** Apud Edinburgh, 27 Nov.

REX, pro servitio sibi impenso, concessit familiari suo in camera servitori JACOBO DOWGLACE, et heredibus ejus,—2 mercatas terrarum antiqui extentus de le Pennyland, tunc per ipsum Jac. occupatas, in baronia de Auchinlek, vic. Aire :—REDDEND. annuatim 2 mercas nomine feodifirme :—TEST. *ut in carta* 2805.

xiv. 87.

**2808.** Apud Edinburgh, 15 Dec.

REX confirmavit cartam Pat. Hering de Gilmertoun, — [qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit GILBERTO WAUCHOP, filio et heredi apparenti Archibaldi Wauchop de Nudrymerschell, heredibus ejus et assignatis,—terras suas ville et territorii de Gilmertoun, extendentes tunc annuatim ad 11 libratas terrarum, vic. Edinburgh :—REDDEND. annuatim regi unum denarium nomine albe firme :—TEST. Joh. Skowgall, Hen. Strathachin, Joh. Lawder, Alex. Mowbray, Alex. Pettigrew, Vincentio Strathachin,

et Jac. Monynet :—Apud Edinburgh, 6 Nov. 1504] :—TEST. 30. 42. 26. 57. 84. 48. 60. xiv. 70.

**2809.** Apud Edinburgh, 16 Dec.

REX, pro servitio sibi impenso, concessit sue servitrici et lotrici MARGRETE HENDERSOUN, et heredibus ejus,—tenementum terre cum orto, infra burgum de Striveling ex parte boreali vici regii, inter terras Joh. Litstare et Tho. Jarvy ;—quod in manibus regis devenit tanquam eschaeta per decessum Mariote Murray, filie quondam D. Pat. Murray, que obiit bastarda absque legitimis heredibus :—TEST. *ut in carta* 2805. xiv. 91.

**2810.** Apud Edinburgh, 18 Jan.

REX,—quia in causa optenta per Rob. Dalzell de Budhous, filium et heredem quondam Roberti D. de Budhous, contra Geo. Corry de eodem et Walt. Corry ejus filium et heredem apparentem decretum extitit de summa 300 mercarum, dicto Rob. debita pro dampnis pro incendio loci de Budhous ; et literis ad senescallum Vallis Anande directis, quia dicti Geo. et Walt. in bonis mobilibus distringibiles non erant, terre subscripte, dicto Geo. in libero tenemento et dicto Walt. in feodo pertinentes, pro dicta summa appreciate fuerunt et dicto Rob. vendite ;—igitur tanquam dominus superior concessit dicto ROBERTO DALZELL de Budhous, et heredibus ejus, — 18 solidatas terrarum nuncupatas Dompilholm, 18 sol. de Piotschawis, 18 sol. de Wynquhame, 40 sol. de le Auldtoun de Corry, 40 sol. de le Craghous, 20 sol. de le Crandaldike, 18 sol. de Taythbank, 13 sol. 4 denariatas de Johnehill, et 13 sol. 18 den. de Merynhill, extendentes in integro ad 10 libratas terrarum antiqui extentus, infra senesc. Vallis Anande ;—et voluit quod dictus Geo. et Walt. vel eorum heredes haberent regressum quandocunque dict. summam, &c., persolverent infra septennium :—TEST. *ut in carta* 2805. xiv. 89.

**2811.** Apud Edinburgh, 24 Jan.

REX confirmavit cartam Geo. quondam comitis de Huntlie, dom. Baidyenach,—

[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit WILLELMO FORBES de Tolleis, heredibus ejus et assignatis,—terras de Fynlatir, in dominio suo de Tulch, vic. Abbirdene :—REDDEND. annuatim dicto comiti unum denarium nomine albe firme :—TEST. Alex. Setoun de Meldrum, Pat. Berclay de Garntuly, David Ogilvy de Tolmad, Dunc. Thomsoun de Auchinhamparis, Geo. Thomsoun de Auchintowll, Alex. Straithachin de Ladinturk, M. Ric. Strathachin rectore de Esse, et D. Joh. Striveling presbytero et notario publico :—Apud Abirdene, 13 Aug. 1490] :—TEST. 30. 42. 26. 57. 84. 48. 60.

xiv. 66.

2812. Apud Edinburgh, 24 Jan.

REX confirmavit JOHANNI FORBES, fratri germano Willelmi Forbes de Tolleis, et heredibus ejus,—terras de Burchis, cum silvis et *le boggis* earundem, Westir Drummellochy, Newtown, Macharishalch, Glenkervy, Glenconry et *le Orde*, cum silvis earundem, una cum tenentibus, &c., et molendinis, in comitatu de Mar, vic. Aberdene;—quas de comitibus de Mar perquis tentas dictus Joh. resignavit;—et quas pro singulari favore et pro bono servitio rex incorporavit in unam liberam baroniam de Burchis, et prefatas silvas et *le boggis* in liberam forestam de Glenkervy et Glenconry :—REDDEND. annuatim 3 sectas ad 3 placita capitalia vic. Abirdene, in pretorio de Aberdene; necnon wardas, &c., cum contingerent :—TEST. *ut in carta* 2811.

xiv. 67.

2813. Apud Edinburgh, 24 Jan.

REX confirmavit cartam Johannis Maxwell, domini terrarum de Nethirpollok, —[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit ALEXANDRO LINDESAY de Corsbaskat, et EUFAMEE MAXWELL ejus sponse, —terras de Murrans et Hedehous, in baronia de Kilbrid, vic. Lanark :—TENEND. dictis Alex. et Eufamee, et eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquieribus heredibus seu assignatis dicti

Alex. quibuscunque :—REDDEND. annuatim dicto Johanni unum den. nomine albe firme :—TEST. Arch. Towris, M. Edw. Maxwell, Malcom Maxwell, Alex. Boware, et David Lindesay :—Apud Edinburgh, 20 Jan. 1504] :—TEST. *ut in carta* 2808.

xiv. 75.

2814. Apud Edinburgh, 24 Jan.

REX confirmavit ALEXANDRO ROBERTSOUN de Strowane, et ELIZABETHE STEWART ejus sponse,—terras de Dysart, Foscailye cum molendino, et Pitgoune cum molendino, Calvyn, Calbroure, Candrocht, et Petmuldonych, in baronia de Strowane, vic. Perth;—quas idem Alex. resignavit :—TENEND. dictis Alex. et Eliz. et ipsorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus masc. inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, heredibus dicti Alex. quibuscunque :—TEST. *ut in carta* 2839.

xiv. 94.

2815. Apud Edinburgh, 27 Jan.

REX confirmavit PATRICIOM DOWELL de Logane, et heredibus ejus,—terras de Logane, cum tenentibus, &c., in dominio Galwidie, vic. Wigtoun :—REDDEND. annuatim communem sectam curiarum vic. Wigtoun, unacum wardis, &c., cum contingerent;—Insuper, quia clare constabat per quemdam retornatum, quod dicte terre fuerunt in alba firma tente, et tunc ob defectum antiquarum cartarum dictus Pat. cepit novam infeodationem,—confirmavit rex omnes alienationes, &c., per dictum Pat. vel predecessores ejus factas quibuscunque personis, tempore quo in usu albe firme fuerunt :—TEST. *ut in carta* 2878.

xiv. 166.

2816. Apud Edinburgh, 29 Jan.

REX confirmavit cartam Math. comitis de Levenax, dom. Dernlie,—[qua confirmavit JOHANNI HAMMILTOUN de Buthernok, et heredibus ejus quibuscunque,—terras de Buthernok, viz. Berdowy, Barnellane, Boghous, Kirktoun, Bankell, Blacharne, Fluchart, Blaiskaith, Bankeir, Ballindrocht, Hawistoun, Birdstoun, Barcharage, et Kincaid, in comitatu de

Levenax, vic. Strivelin et Dumbertane;—  
 quas idem Joh. personaliter resignavit:—  
 REDDEND. annuatim dicto comiti 3 sectas  
 ad 3 placita capitalia comitatus de Levenax,  
 ac wardam, &c., cum contingerent:—TEST.  
 Adam dom. de Caldwell milite, David  
 Lindsay dom. de Dunrod, Walt. Logane  
 de Garconwall, Pat. Culquhone de Glyn,  
 Rob. Striveling de Balglas, M. Rob.  
 Hammiltoun rectore de Bedernok, Rob.  
 Menteth de Law, et Jac. Hammiltoun:—  
 Apud Dornlie, 11 Jan. 1504]:—TEST. *ut*  
*in carta* 2808. xiv. 72.

**2817.** Apud Edinburgh, 31 Jan.

REX, tanquam senescallus Scotie, concessit  
 M. ARCHIBALDO CRAWFURD vicario  
 de Erskin, et heredibus ejus,—terras de  
 Mydlee, alias Ovirlee, que se extendebant  
 ad rodas terrarum subscript., viz. Sluth-  
 manhill, Stawpartislandis, Murehous, et  
 Dedecarlside, cum tenandria de Cochrane-  
 lee, et Cuninghamelee, tam tenentium  
 quam tenandriarum, in baronia de Ren-  
 frew, vic. ejusdem;—quas Joh. Lekprivik  
 de Mydlee resignavit:—TEST. *ut in carta*  
 2805. xiv. 92.

**2818.** Apud Edinburgh, 31 Jan.

REX ad manum mortuam confirmavit  
 cartam Rob. Vaus, burgensis de Edinburgh,  
 —[qua, pro salute animarum quondam  
 Cristine Stanelie sponse sue, Joh. V. filii  
 sui, Eliz. V. ejus sororis, &c., in puram  
 elemosinam concessit D. Edwardo Bog  
 capellano seculari, et ejus successoribus  
 divina imperpetuum celebraturis ad sum-  
 mum altare B. Egidii in ECCLESIA  
 COLLEGIATA BURGI DE EDIN-  
 BURG, —cum consensu prepositi, capel-  
 lanorum et prebendariorum capituli,—  
 annum redditum 17 mercarum 10 soli-  
 dorum de terra sive tenemento in dicto  
 burgo ex parte australi vici regii, necnon  
 30 sol. de terra sive tenemento quondam  
 Malcomi Kincaid, subtus Archum Inferi-  
 orem ex australi parte ejusdem prope le  
 Loplustane:—TEST. M. Ric. Lausoun de  
 Hierigis preposito dicti burgi, Alex.  
 Creichtoun, Wil. Lokkert, Wil. Goldsmyth,

M. Alex. Borthuik, ballivis, Alex. Lawder,  
 M. Jac. Hendersoun, et Jac. Hommyll,  
 burgensibus dicti burgi:—Apud Edin-  
 burgh, 25 Jan. 1504]:—TEST. *ut in carta*  
 2786. xiv. 225.<sup>1</sup>

**2819.** Apud Edinburgh, 12 Feb.

REX confirmavit cartam quondam Alex.  
 Dunbar de Westfelde militis,—[qua con-  
 firmavit filio suo carnali quondam JO-  
 HANNI DUNBAR (de Mouchrum), et  
 JONETE STEWART ejus sponse,—terras  
 de duabus Carnowseis et Cluny cum molen-  
 dinis, exceptis messuagio suo, viz. monte  
 de Magy, et 14 solidis sibi annuatim  
 reservatis, vic. Banf;—quas idem Joh.  
 resignavit:—TENEND. dictis Joh. et Jonete,  
 ac eorum alteri diutius viventi, heredi-  
 busque masculis inter eosdem de eorum cor-  
 poribus legitime procreatis, quibus defici-  
 entibus, heredibus masculis dicti Joh. de  
 corpore legitime procreatis, de dicto  
 Alex. per wardam et relevium; quibus def.,  
 dicto Alex. et heredibus suis quibuscunque  
 in feodo:—RESERVATIS libero tenemento  
 dicto Alex., et tertia parte earundem Iso-  
 belle Suthirland sponse sue matri dicti  
 Joh.:—TEST. Jac. Dunbar de Cumnok,  
 Rob. Dowglas, Rob. Chesholm, Tho.  
 Symonis, M. Wil. de Duffous notario  
 publico, et D. And. Roberti presbytero:—  
 Apud burgum de Fores, 18 Nov. 1483]:—  
 TEST. *ut in carta* 2840. xiv. 101.

**2820.** Apud Striveling, 14 Feb.

REX concessit familiari suo ROBERTO  
 COLVILE de Hiltoun, directori cancellarie,  
 et ELIZABETHE ARNOT ejus sponse,—  
 terras de Haltoun de Clesch, Myddiclesch,  
 le Bordland de Clesch, Nevinstoun Estir  
 et Westir, tertiam partem molendini de  
 Clesch, le Breuland, et messuagium vul-  
 gariter nuncupatum *le Chemys*, cum  
 tenentibus, &c., in baronia de Clesch,  
 vic. Fiffe;—quas Alex. Alirdes de Skathwy  
 resignavit:—TENEND. dictis Rob. et Eliz.,  
 et ipsorum alteri diutius viventi, in con-  
 juncta infeodatione, et heredibus inter ipsos  
 legitime procreatis, quibus deficientibus,  
 legitimis et propinquieribus heredibus

<sup>1</sup> The following names of owners of adjoining tenements occur in this charter;—umquhile Hen.

Prestoun, unq. Alex. Levingstone, Joh. Fawside, Tho. Scott.

dicti Rob. quibuscunque: — REDDEND. annuatim unam sectam ad placitum capitale vic. Fyff apud burgum de Cupro post festum Nativitatis, neonon wardam, &c., cum contingerent:—TEST. *ut in carta* 2845. xiv. 138.

2821. Apud Edinburgh, 18 Feb.

REX,—quia in causa optenta per M. Tho. Murehed rectorem de Stobo, tanquam executorem quondam Jonete Murehed sponse quondam Umfridi Culquhoun, super Colinum Campbele burgensem de Dunbartane, 6 Mar. 1502, de 40 vaccis et bobus, uno equo, 12 bollis ferrine, 5 bollis ordeï, una cum certis aliis bonis, extendentibus in integro ad 50 libras, persolvendis decretum extitit;—et quia directis literis vicecomiti de Dunbartane, dictus Colinus in bonis mobilibus distringibilis non extitit, et tenementum infra burgum de Dunbartane, ex parte australi vici regii, inter terras Tho. Gardenar senioris et quondam Joh. Forestare, pro dicta summa appreciatum fuit et dicto Thome venditum;—igitur concessit dicto M. THOME MUREHED, tanquam executori predicto, et heredibus ejus aut assignatis,—dict. tenementum, cum aula terrestri infra portam ejusdem;—et voluit quod dict. Colinus et heredes ejus haberent regressum quandoquaque dict. summam, &c., persolverent infra septennium:—TEST. *ut in carta* 3129. xiv. 401.

2822. Apud Edinburgh, 18 Feb.

REX confirmavit cartam Joh. Wemys de eodem militis,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit ROBERTO QUHITE de Maw,—terras de Lital-Lun, vic. Fiffe:—TENEND. dicto Rob. et heredibus ejus de corpore legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinrioribus heredibus ex parte patris dicti Rob. quibuscunque: — REDDEND. annuatim dicto Joh. unum denarium nomine albe firme:—TEST. David Wemys filio et herede apparente dicti Joh., Gawino Wemys, M. David Malevill, D. Tho. Flemyng et D. Walt. Drummond:—Apud Wemys, 6 Feb. 1504]:—TEST. *ut in cartis precedentibus*. xviii. 34.

2823. Apud Edinburgh, 21 Feb.

REX,—quia terre subscripte, per Alex. comitem de Huntlie dom. Gordoun et Baidyenach de rege in capite tente per servitium warde, pro 50 libris ipsius matri Eliz. comitisse de Huntlie persolvendis, per Alex. Bonerman de Wattyrtoun vicecomitem deputatum de Abirdene appreciate fuerunt et dicte comitisse vendite;—igitur concessit dicte ELIZABETHE COMITISSE DE HUNTLIE, et heredibus ejus,—6 mercatas terrarum bine partis de Smythtoun de Noth, viz., *le Schaddow-half* earundem, in baronia de Huntlie, vic. Abirdene;—et voluit quod dictus comes et heredes ejus haberent regressum quandoquaque dict. summam, &c., persolverent infra septennium:—TEST. *ut in carta* 2878. xiv. 160.

2824. Apud Edinburgh, 27 Feb.

REX confirmavit cartam Wil. Forbes de Reras militis,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit familiari regis servitori ANDREE WOD de Largo militi, et ELIZABETHE LUNDY ejus sponse,—terras de Frostleys, in baronia de Reras, vic. Fife:—TENEND. dictis And. et Eliz., et eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinrioribus heredibus seu assignatis dicti And. quibuscunque:—REDDEND. annuatim dicto Wil. unum den. nomine albe firme:—TEST. Gilberto Hammyltoun de Lochous, Joh. Bikkertoun, Tho. Wod, David Logane, Laur. Bikkertoun, Pet. Fassyntoun, Joh. Gray, et Jac. Young notario publico:—Apud Edinburgh, 5 Maii 1504]:—Necnon aliam cartam ejusdem,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit dictis Andree Wod et Elizabeth Lundy, et heredibus eorum suprascriptis,—terras de Northir-Fawfeld, in baronia de Reras, vic. Fife:—REDDEND. annuatim dicto Wil. unum den. argenti nomine albe firme:—TEST. *ut supra*:—Apud Edinburgh, 6 Maii 1504]:—TEST. *ut in carta* 2786. xiv. 224.

2825. Apud Edinburgh, 28 Feb.

REX ad manum mortuam confirmavit

cartam familiaris sui militis And. Wod de Largo,—[qua in puram elemosinam concessit uni capellano divina imperpetuum celebraturo ad altare SS. Michaelis Archangeli et Andree Apostoli in nova insula contigue ECCLESIE PAROCHIALI DE LARGO per ipsum edificata,—annuos redditus subscriptos, viz. 40 solidorum de tenemento terre in villa de Leith ex parte boreali aque ejusdem, in baronia de Brochtoun, vic. Edinburgh, necnon 40 sol. de tenemento terre in dicta villa ex parte australi aque ejusdem, in baronia de Lestalrig, vic. predicto; una cum mansione, orto et crofta terre ex parte boreali dicte ecclesie de Largo, vic. Fiffe:—TEST. D. Wil. Alansoun, D. Wil. Fogo, D. And. Prat, capellanis, Wil. Salmond, Tho. Wod, et Joh. Sqwyar:—Apud Largo, 8 Aug. 1503] :—TEST. *ut in carta* 2786. xiv. 226.<sup>1</sup>

2826. Apud Edinburgh, 1 Mar.

REX concessit COLINO OLIPHANT, filio et heredi apparenti Joh. domini Oliphant, et ELIZABETHE KEITH sponse dicti Colini,—terras et baroniam de Gallo-raw, et 12 mercatas terrarum de Ovir-Turing et 50 solidatas earundem, tunc per Joh. et Tho. Kyd occupatas, in baronia de Turing, vic. Forfare; 4 merc. terrarum de le Quhitemyre, et 6 merc. 40 solidatas de le Vyndyge, in baronia de Abirdalgy ex parte solari, vic. Perth;—quas dictus Joh. personaliter resignavit:—TENEND. dictis Colino et Eliz., et ipsorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, dicto Joh. et heredibus ejus quibuscunque :—TEST. 30. 42. 26. 57. 84. 48. 60. xiv. 79.

2827. Apud Edinburgh, 1 Mar.

REX confirmavit STEPHANO DUDING-STOUNE de Sandfurd, et JONETE STEWART ejus sponse,—terras de Sandfurd, vic. Fyff;—quas idem Steph. resignavit:—TENEND. dictis Steph. et Jonete ac eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos

legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquieribus heredibus dicti Steph. quibuscunque:—TEST. *ut in carta* 2804. xiv. 80.

2828. Apud Edinburgh, 1 Mar.

REX confirmavit NIGELLO STEWART de Forthirgill, et CRISTINE STEWART ejus sponse,—terras de Bowrek, Leyduyk, Lassintulicht, Tullochresk, Kynzeathane, Pitdorny, Uchtirblaris, et terras dominicales viz. le Manys de Forthirgill, in baronia de Forthirgill, vic. Perth;—quas idem Nigellus resignavit:—TENEND. dictis Nigello et Cristine, et ipsorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis heredibus dicti Nigelli quibuscunque :—TEST. *ut in carta* 2826. xiv. 81.

2829. Apud Edinburgh, 1 Mar.

REX concessit GAWINO KENNEDY militi, filio Joh. Kennedy de Blarequhan militis,—terras et baroniam de Twynname, cum castro, fortalicio, molendinis, multuris, annexis, dependentiis, tenentibus, &c. [senesc. Kirkcudbright;] (ac etiam terras et baroniam de Myretoun, cum turre, fortalicio, molendinis, multuris, annexis, dependentiis, tenentibus, &c.),<sup>2</sup> vic. Wigtoun; 4 mercatas terrarum de Blarequhan, cum castro, fortalicio, molendino granorum, multuris, et molendino fullonum earundem, 2 merc. de Dallelachane, 5 libratas de Barskub, 12 merc. de Trownaw antiqui extentus, 6 mercas annui redditus de Dalquhowane, 5 libratas de Sklyntauch, 5 mercatas de Auchlosk et Drummuly, 4 merc. de Carnequhyn, 5 merc. de Dalvyne, 1 merc. de Lagangill, 3 merc. de Knokbrekkis, 3 merc. de Blaremakkerris, 5 merc. de Reddelstoun, 20 solidatas de Ballauchwetis, dimediam merc. de Lochbranelholm et Craghire, antiqui extentus, cum tenentibus, &c., molendinis et multuris, in comitatu de Carrik, vic. Are;—quas dictus Joh. personaliter resignavit:—TENEND. dicto Gawino et heredibus ejus de corpore legitime procreandis, quibus deficientibus,

<sup>1</sup> Names of owners of adjoining tenements:—Ric. Merschell, Wil. Toddiik, Joh. Gardinare.

<sup>2</sup> The bracketed words are in the *Tenentibus* clause only.

bus, Jacobo ejus fratri et heredibus ejus legit. quibuscunque, terras, &c., infra vic. de Wigtoun de rege, necnon terras in Carrik de rege tanquam comite de Carrik et senecallo Scotie:—RESERVATIS libero tenemento dicto Joh., et rationabili tertia ejus sponse cum contingeret,—exceptis libero tenemento et tertia castri et fortalicii de Cumystoun et 10 libratarum ant. ext. de Ovircumystoun et Nethircumystoun, et 10 lib. ant. ext. de Camplew et Glengep, in baronia de Twyname, remansurarum cum dicto Gawino et heredibus ejus pro eorum sustentatione:—TEST. *ut in carta* 2826. xiv. 84.

2830. Apud Edinburgh, 2 Mar.

REX concessit ANDREE MONRO in Myltoun, et heredibus ejus,—terras de Dawacharty, extendentes annuatim ad 10 mercas, in comitatu Rossie, vic. Invernes;—quas Alex. Marscallus de Dawacharty resignavit:—TEST. *ut in carta* 2804.

xiv. 77.

2831. Apud Edinburgh, 3 Mar.

REX confirmavit JOHANNI SINCLARE de Hirdmanstoun, et heredibus ejus,—terras de Hirdmanstoun, cum castro, fortalicio et molendino, una cum jure patronatus, &c., capelle S. Johannis Evangeliste juxta dictum castrum, vic. Edinburgh, infra constabulariam de Hadingtoun; necnon terras de Carfra, cum tenentibus, &c., et molendino, in ballia de Laudirdale, vic. Berwik;—quas idem Joh. resignavit; et quas pro bono servitio et pro singulari favore rex incorporavit in unam liberam baroniam de Hirdmanstoun;—Insuper concessit eidem Joh., et heredibus ejus,—terras et baroniam de Westirpencaitland, cum tenentibus, &c., et molendino, vic. Edinburgh, infra constabulariam de Hadingtoun;—que prius per Joh. dom. Maxwaile de rege tente sunt, et tunc regi pertinere sunt adjudicate, ex et pro eo quod major pars earundem absque consensu superioris alienata fuerat; et per spatium unius anni et diei recognite fuerunt et neque petite neque ad plegium dimisse; quarum dictus Joh. Sinclare et predecessores ejus tanquam principales tenentes majorem partem ultra

memoriam hominum possidebant; et pro hujusmodi nova infeodatione dictus Joh. Sinclare 1000 mercas thesaurario persolvit;—necnon rex univit et incorporavit dictas terras baronie de Hirdmanstoun:—REDDEND. annuatim communem sectam ad curias vic. Edinburgh infra constabulariam de Hadingtoun in pretorio ejusdem tenendas; necnon wardam, &c., cum contingerent:—TEST. *ut in carta* 2804. xiv. 78.

2832. Apud Edinburgh, 3 Mar.

REX confirmavit WILLELMO COMITI DE MONTROSE, domino Grahame, et heredibus ejus secundum tenorem cartarum prius factarum,—terras de Abrothven cum molendinis, Pothall, Balhie, Auchinhanze, binam partem de Nethirpirny, binam partem de Strathyboys, quartam partem de Strathyfentoun, vic. Perth;—que fuerunt dicti comitis in libera baronia;—necnon terras de Inchebreky et Pettynclerach, vic. eodem;—que fuerunt ejusdem;—et quas omnes idem comes personaliter resignavit; et quas rex pro singulari favore et pro bono servitio incorporavit in unam liberam baroniam de Abrothven:—REDDEND. annuatim communem sectam in pretorio de Perth, necnon wardas, &c., cum contingerent:—TEST. 30. 83. 26. 57. 85. 9. 60. xiv. 120.

2833. Apud Edinburgh, 3 Mar.

REX confirmavit WILLELMO COMITI DE MONTROSE, domino Grahame, et heredibus ejus secundum tenorem cartarum prius factarum,—terras de Kynabre, Charloun, Burrowfeild, et piscaturam aque de Northeskis ubicunque decurrerit, et in locis usitatis pro extractione et arefactione rethium piscatorum hujusmodi piscature, cum tenentibus, &c., vic. Forfare;—que fuerunt dicti comitis in libera baronia per donationem regis Willelmi, confirmatam per regem Robertum;—necnon dimedietatem terrarum de Wardroptoun cum piscaturis, vic. Kincardin;—que fuerunt ejusdem;—et quas omnes idem comes personaliter resignavit; et quas rex pro singulari favore et pro bono servitio incorporavit in unam liberam baroniam de Kynabre:—REDDEND. annuatim pro terris de

Kynnabre, &c., 3 sectas ad 3 placita capitalia vic. de Forfare, in pretorio ejusdem, cum wardis, &c., cum contingerent; et pro dimedietate de Wardroptoun, &c., 3 sectas ad 3 placita capitalia vic. de Kincardin, una cum wardis, &c., cum contingerent:—TEST. *ut in carta* 2832. xiv. 121.

2834. Apud Edinburgh, 3 Mar.

REX confirmavit WILLELMO COMITI DE MONTROSE, domino Grahame, et heredibus ejus secundum tenorem cartarum prius factarum,—terras de Ald Montrose, cum manerio, molendinis et piscaturis, vic. Forfare;—que fuerunt dicti comitis per donationem regis Roberti, per regem David confirmatam; et quas idem comes personaliter resignavit; et quas rex pro singulari favore et pro bono servitio incorporavit in liberam baroniam et comitatum de Montrose:—REDDEND. annuatim 3 sectas ad 3 placita capitalia curie vic. de Forfare in pretorio ejusdem, una cum wardis, &c., cum contingerent:—TEST. *ut in carta* 2832. xiv. 122.

2835. Apud Edinburgh, 3 Mar.

REX confirmavit WILLELMO COMITI DE MONTROSE, domino Grahame, et heredibus ejus secundum tenorem cartarum prius factarum,—terras de Kincardin, Cowle, Clune, Foschwallis, Prony, Barderallis, Kalentaremore, Kalentarebeg, Dalrennych, Cultirrennych, et Buchry, cum castris, fortaliciis et molendinis earundem, vic. Perth;—que fuerunt dicti comitis, create in unam liberam baroniam per Jacobum II.; et quas idem comes personaliter resignavit; et quas rex pro singulari favore et pro bono servitio de novo incorporavit in unam liberam baroniam de Kincardin:—REDDEND. annuatim pro Kincardine, Cowle, Clune, Foschwallis, Prony et Barderallis, cum castro, &c., 3 sectas ad 3 placita capitalia vic. de Perth in pretorio ejusdem, nomine albe firme, quia per cartam regis Alexandri, de data anno ejus regni 37, dicte terre exonerate sunt a solutione wardarum, &c.; necnon pro ceteris terris antedictis 3 sectas ad 3 placita capitalia, cum wardis, &c., cum contingerent:—TEST. *ut in carta* 2832. xiv. 123.

2836. Apud Edinburgh, 4 Mar.

REX,—quia literas vicecomiti de Aire direxerat ad distringendum Tho. Somervale de Braxfeld pro 500 mercis Jonete Kennedy domine Boithuil persolvendis;—et Geo. Campbele vicecomes deputatus, quia dictus Tho. in bonis mobilibus distringibilis non erat, terras subscriptas pro dicta summa appreciari fecit et dicte Jonete vendi;—igitur, tanquam senescallus Scotie et dominus superior, concessit dicte JONETE KENNEDY DOMINE BOITHUIL, et heredibus ejus,—terras de Prestwikschawis, extendentes ad 10 libratas terrarum antiqui extentus,—exceptis theoloneo finis pontis, viz. *le tholl de le Brigand de Are*, piscationibus dictarum terrarum, et 20 solidis annui redditus,—in domino de Kilestewart, vic. Aire;—et voluit quod dictus Tho. et heredes ejus haberent regressum quodocunque dict. summam, &c., persolverent infra septennium:—TEST. *ut in carta* 2839. xiv. 98.

2837. Apud Edinburgh, 5 Mar.

REX confirmavit HENRICO MERSARE de Mekilloure, et heredibus ejus,—terras de Balleyff, Ballachous, Culcarny, Kynnarde, Mekilloure, Awdeys, Dalkeyth, Tulybagill, Dunberny, Petcaithly, Gilgirstoun, et Lednoch, vic. Perth et Kynros;—quas idem Hen. personaliter resignavit; et quas rex pro speciali favore incorporavit in unam liberam baroniam de Mekilloure:—REDDEND. annuatim pro Balleyffe et Ballachous unum denarium argenti nomine albe firme; pro ceteris terris 3 sectas ad 3 placita capitalia vic. Perth, una cum wardis, &c., cum contingerent:—TEST. *ut in carta* 2826. xiv. 82.

2838. Apud Edinburgh, 5 Mar.

REX confirmavit cartam Tho. Kennedy de Kirkmichell,—[qua concessit filio suo et heredi apparenti GILBERTO KENNEDY, et CRISTIANE KENNEDY ejus sponse,—terras de Areynluyg, extendentes ad 5 mercatas terrarum antiqui extentus, in comitatu de Carrik, necnon terras de Makealestoun, extendentes ad 3 merc. terrarum ant. ext., et 2 merc. terrarum ant. ext. de Treyf et Dunfarane, in baronia de Kirkmichaell, vic. Aire:—TENEND. dictis

Gilberto et Cristiane, et eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Gilberti quibuscunque, a dicto Tho. de rege tanquam comite de Carrik:—TEST. M. Alex. Kennedy fratre dicti Thome in medicinis doctore, Quintino Mure de Ard, Joh. Mure, Jac. Mure, fratribus germanis dicti Quintini, Tho. Monypany, Joh. Gray, Sthephano Knox, et Jac. Young notario publico:—Apud Edinburgh, 28 Feb. 1504]:—TEST. *ut in carta* 2839. xiv. 95.

2839. Apud Edinburgh, 6 Mar.

REX concessit JOHANNI DOMINO CATHKERT, et MARGARETE DOWGLACE ejus sponse,—10 libratas terrarum antiqui extentus de Clolynane, Hilhous, et le Holmys, in Walteriskile, vic. Aire;—que regi pertinebant tanquam senescallo Scotie, ob alienationem majoris partis earundem factam per quondam Alanum dom. Cathkert, avum dicti Joh., absque consensu superioris:—TENEND. dictis Joh. et Margarete, et eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus dicti Joh. quibuscunque, de rege tanquam senescallo Scotie:—TEST. 30. 42. 26. 57. 84. 48. 59. 60. xiv. 93.

2840. Apud Edinburgh, 7 Mar.

REX,—quia terre subscripte, per Joh. Bell de Kirslichtis de rege in capite tente per servitium warde, pro 54 libris regi pro relevio et firmis earundem ob non introitum veri heredis debitis, per dom. Maxwell senescallum Vallis Anande appreciate fuerunt, et familiari regis David Grahame pro injusta detentione 80 lib. ei solvendarum de extractis itinerum justiciarie tent. apud burgum de Drumfres, in partem solutionis assignate;—igitur concessit dicto

DAVID GRAHAME, et heredibus ejus,—40 solidatas terrarum antiqui extentus de Kirslichtis, in senesc. Vallis Anande;—et voluit quod dictus Joh. et heredes ejus haberent regressum quandocunque dict. summam, &c., persolverent infra septennium:—TEST. 30. 42. 26. 57. 84. 48. 60. xiv. 99.

2841. Apud Edinburgh, 17 Mar.

REX confirmavit WILLELMO COMITI DE MONTROSE, domino Grahame, et JONETE EDMONSTOUN ejus sponse,—terras et baroniam de Abruthven, exceptis terris de Inchbrekky et Pettinclerach, vic. Perth;—quas idem Wil. personaliter resignavit:—TENEND. dictis Wil. et Jonete, et ipsorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus dicti Wil. secundum tenorem cartarum prius desuper confectarum:—TEST. *ut in carta* 2832. xiv. 124.

2842. Apud Edinburgh, 20 Mar.

REX confirmavit cartam Rob. Litstare, civis Brechinensis,—[qua, pro servitiis, &c., concessit suo nepoti GEORGEO FENTOUN, civi Brechinensi,—quartam partem terrarum de Petforky, in baronia de Brechin, vic. Forfare:—TENEND. dicto Geo. et heredibus ejus de corpore legitime procreatis, quibus deficientibus, heredibus dicti Rob. quibuscunque, de rege tanquam barone de Brechin:—RESERVATIS libero tenemento dicto Rob., et rationabili tertia Elizabethe Spalding sue sponse:—TEST. Joh. Dempstare, (Hugone) Dowglass, Wil. Meldrum et Tho. Meldrum, decano, cantore et subdecano Brechinensibus, Joh. Dempstare de Caraldstoun, Rob. Jamesoun, Wil. Craik, civibus Brechinensibus, et M. Pat. Buttirgask notario publico:—Apud civitatem Brechinensem, 28 Dec. 1504]:—TEST. *ut in carta* 2826. xiv. 83.

ANNO DOMINI 1505. ANNO REGNI 17.

2843. Apud Edinburgh, 26 Mar.

REX concessit et pro fidei servitio quitclamavit HUGONI CAMBELE de Lowdown militi, vicecomiti de Are, et ISO-

BELLE WALLACE ejus sponse,—terras de Burntwod, tam proprietatem quam tenandrias, in Kilestewart, vic. Are;—quas, post recognitionem factam propter aliena-

tionem majoris partis earundem, Alex. Hammyltoun de Burntwod resignavit:—TENEND. dictis Hugoni et Isobelle, et ipsorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Hugonis quibuscunque, de rege tanquam senescallo Scotie:—TEST. *ut in carta* 3187.

xiv. 415.

**2844.** Apud Edinburgh, 12 Apr.

REX, pro bono servitio, concessit ALEXANDRO JARDIN militi, nepoti et heredi apparenti Johannis J. de Apilgirth, et heredibus ejus,—10 libratas terrarum de Apilgirth nuncupatas Murhous, 3 mercatas in *le Park*, 4 mere. de Godfraby, 4 mere. in Northholme, et 8 lib. 16 denariatas de Lamanby, antiqui extentus, in senese. Vallis Anandie;—que fuerunt dicti Joh., de rege in capite tente per servitium warde, et appreciate fuerunt et regi assignate pro 508 mercis per dictum Joh. debitis:—SALVO dicto Joh. et heredibus ejus redemptionis privilegio infra septennium:—TEST. *ut in carta* 2839.

xiv. 97.

**2845.** Apud Edinburgh, 20 Apr.

REX confirmavit cartam Wil. Aysoun de Fornoth,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit JOHANNI DOMINO DRUMMOND, heredibus et assignatis ejus,—terras de Fornoth, infra senesc. de Strathern, vic. Perth:—REDDEND. annuatim regi tanquam comiti de Strathern 6 denarios nomine albe firme:—RESERVATIS libero tenemento dicto Wil., et rationabili tertia Eliz. uxori sue:—TEST. Rob. Rollok filio et herede apparente Wil. Rollok de Duncroub, And. Rollok, Joh. Cunynghame, Wil. Drummond, Joh. Drummond, et D. Jac. Broun notario publico:—Apud Fornoth, 21 Aug. 1504]:—TEST. 30. 42. 26. 57. 84. 48. 60.

xiv. 134.

**2846.** Apud Edinburgh, 20 Apr.

REX, pro singulari favore erga Joh. Sinclair de Hirdmanstoun, ac pro commodo ligeorum a mari ad regni australes partes, et ab orientalibus regni finibus ad burgum de

Peblis, &c., itinerantium, — infeodavit VILLAM DE WESTIR PENCAITLAND dicto Joh. pertinentem, in baronia de Hirdmanstoun, infra constabulariam de Hadingtoun, vic. Edinburgh, in liberum burgum in baronia;—cum facultate inhabitantibus emendi et vendendi, &c.; et concessit quod essent burgenses in dicto burgo, et quod dictus Joh. et heredes ejus haberent potestatem eligendi ballivos, &c.;—et quod burgenses haberent crucem et forum singulis ebdomadis die Veneris, et nundinas publicas die Penthecostes et per octavas ejusdem; cum theoloneis, &c.:—TEST. *ut in carta* 2915.

xiv. 172.

**2847.** Apud Edinburgh, 21 Apr.

REX concessit WILLELMO KER, in le Yare commoranti, heredibus ejus et assignatis,—terras de Bottis, Hadirlee, Kincroft, Skynnercroft, 18 acras terrarum ex parte occidentali torrentis nuncupati Milnburn super Murysonishill, cum terris de Mauldisheuch, et terris Serjandi, et le Cowperland, et omnes alias croftas et acras infra burgum et libertatem vel vic. de Selkirk que pertinebant Ric. Keyne, una cum officiis coronatoris et serjandi vic. de Selkirk;—que pro certa summa pecunie per dictum Ric. debita regi appreciate fuerunt et Joh. Murray de Faulohill vendite;—et quas dicti Joh. personaliter et Ric. per procuratores resignaverunt:—REDDEND. annuatim unam rosam rubeam in festo S. Johannis Baptiste, *Midsommer* vulgariter nuncupato, nomine albe firme, et faciendo per se et deputatos suos onera et servitia dictis officiis incumbentia:—TEST. *ut in carta* 2878.

xiv. 162.

**2848.** Apud Edinburgh, 22 Apr.

REX,—quia terre et baronia de Mertnem et tenandrie earundem, que fuerunt per Hugonem Campbell de Lowdoun militem de rege in capite tente, recognite fuerunt et regi pertinere adjudicate ob alienationem majoris partis earundem absque consensu superioris,—nihilominus pro bono servitio concessit et confirmavit dicto HUGONI CAMPBELL, et heredibus ejus,—terras et baroniam de Mertnem, et tenandrias earundem, vic. Are, viz. Kers et Keir-

meyn que fuerunt Alex. Crawford, Skeldoun que fuerunt Joh. Campbell de Skeldoun, Arde, Constabilland que fuerunt Quintini Mure, Keinhill que fuerunt Joh. Crawford, Benquhat et Dalnesking que fuerunt Rob. Campbell, Leyfanhill que fuerunt Joh. Mure, et Drumgrange que fuerunt Joh. Ros;—cum licentia ad alienandum terras de Kers et Keyrmeyn David Crawford, filio et heredi quondam Esplani Crawford de Kers et heredibus ejus, et ceteras tenandrias prefatis personis:—**REDDEND.** annuatim 3 sectas ad 3 placita capitalia vic. de Are, in burgo de Are; necnon wardam, &c., cum contingerent:—**TEST.** *ut in carta* 2845.

xiv. 139.

**2849.** Apud Striveling, 25 Apr.

**REX**,—quia terre et dominium de Gyffin, cum tenentibus, &c., que Hugoni dom. Montgumry pertinebant, per ipsum de rege tanquam senescallo Scotie in capite tente, recognite fuerunt et regi pertinere adjudicate obalienationem majoris partis earundem absque consensu superioris,—nihilominus pro bono servitio concessit et confirmavit dicto **HUGONI DOMINO MONTGUMRY**, ejusque heredibus et assignatis,—terras et dominium de Giffin cum tenentibus, &c., et tenandrias earundem, in baronia de Kilestewart, vic. Are, viz. Giffin que quondam Alex. Montgumry pertinebant, Heichedis, Heslyhedis et Bawgray, que Joh. Montgumry militi pertinebant, Rouchwod et Braidstanewarde que Rob. Homyll pertinebant, Braidstane que Alex. Montgumry pertinebant, Ovir-toun que Rob. Ker pertinebant, Begart, Rammishede et Litillheichede que Ade Mure militi pertinebant:—cum licentia ad alienandum tenandrias dictis personis:—**TEST.** *ut in carta* 2840.

xiv. 100.

**2850.** Apud Falkland, 7 Maii.

**REX**, tanquam patronus 2 capellaniarum in ecclesia collegiata S. Salvatoris infra civitatem Sancti Andree fundatarum de terris de Balgonquhare, confirmavit cartam Joh. Listoun prepositi, Hugonis Spens rectoris de Kenbak et Joh. Burell de Dununoch, canonicorum dicte ecclesie,—

[qua, de consensu capituli, et presertim M. Rob. Burn et Joh. Wardlaw capellanorum dictarum capellaniarum, ad feodifirmam dimiserunt Andree Masoun abbati **MONASTERII DE CULROS**, et conventui ejusdem, Ordinis Cisterciensis, Dunblanensis diocesis, et eorum successoribus,—pro auxiliis, consiliis, &c.,—terras de Balgonquhare, in baronia sive dominio de Saulyng, vic. Fiffe;—que prius summam 40 mercarum tantummodo reddiderunt:—**REDDEND.** annuatim dictis capellanis 51 mercas nomine feodifirme:—**TEST.** M. Tho. Car rectore de Yethame facultatis artium decano, Karolo Fothryngname rectore de Agzell, Michaelae Narn vicario de Inverkelour, Joh. Narn, Hen. Prestoun, artium magistris, et Jac. Redheuch capellano:—Apud S. Andream, 14 Apr. 1505]:—**TEST.** *ut in aliis cartis consimilis date.*

xiv. 102.

**2851.** Apud Falkland, 7 Maii.

**REX** confirmavit cartam Tho. Grundystoun de Kyngask, ac domini portionarii de Ballingall,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit **WALTERO HERIOT** de Burmturk, heredibus ejus et assignatis,—terras suas de Ballingall, vic. Fyff:—**TENEND.** a dicto Tho. de rege:—**TEST.** Walt. Grundistoun de Glaslie, Alex. Skowgall in Crobye, M. Arch. Heriot fratre dicti Walt., Tho. Fleschour burgensi de Cupro, Hen. Paige, Tho. Dik, et David Greg notario publico:—Apud burgum de Cupro, 1 Mar. 1504]:—**TEST.** *ut in carta* 2853.

xiv. 110.

**2852.** Apud Edinburgh, 15 Maii.

**REX** concessit **JACOBO TWEDY**, filio et heredi apparenti Johannis T. de Drummelezare, et heredibus ejus,—dime dietatem terrarum et baronie de Cliftoun, extendentem in integro ad 20 libratas terrarum antiqui extentus, vic. Roxburgh;—que per quondam Walt. Twedy de Drummelezare, Willelmo Ker de Ranaldstoun in Lyncolee commoranti impignorata fuit, et tunc per dictum Joh. redempta et per dictum Wil. resignata:—**RESERVATO** libero tenemento dicto Joh.:—**TEST.** *ut in aliis cartis consimilis date.*

xiv. 103.

2853. Apud Edinburgh, 16 Maii.

REX concessit ANDREE STEWART, filio Joh. comitis Atholie,—forestam de Cluny et terras ejusdem foreste, vic. Perth;—quas dictus comes, cum consensu Elenore Sinclare ejus sponse in conjuncta infeodatione existentis, resignavit:—TENEND. dicto And. et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreandis, quibus deficientibus, dicto comiti et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus def., regi reversuras:—REDDEND. annuatim unum denarium argenti nomine albe firme, secundum tenorem carte Jacobi III. dictis Joh. et Elenore desuper confecte:—RESERVATO libero tenemento dictis Joh. et E. et eorum alteri diutius viventi:—TEST. 30. 42. 26. 57. 84. 48. 59. 60.

xiv. 105.

2854. Apud Edinburgh, 24 Maii.

REX concessit JOHANNI HAY de Beltoun militi, et heredibus ejus,—terras et baroniam de Snayd, cum molendinis, tenentibus, &c., vic. Drumfres;—quas Joh. Cunynghame de Vestbernys personaliter resignavit:—TEST. *ut in aliis cartis precedentibus.*

xiv. 104.

2855. Apud Edinburgh, 24 Maii.

REX concessit familiari suo servitori WALTERO CHEPMAN burgensi de Edinburgh, heredibus ejus et assignatis,—40 solidatas terrarum antiqui extentus nuncupatas le Ewarland, in villa de Crawford-regis, vic. Edinburgh;—quarum unam medietatem Eliz. Dais cum consensu Barth. Aytoun sui sponsi, alteram Isobella Dayis soror dicte Eliz. cum consensu Joh.

Boltoun sui sponsi, resignaverunt:—REDDEND. servitium de *Evry* debitum et consuetum nomine albe firme:—TEST. *ut in carta* 2853. xiv. 107.

2856. Apud . . . . .

REX confirmavit cartam Pat. Mure de Cloncard, — [qua concessit PATRICIO MURE ejus filio,—5 mercatas terrarum de Cloncard et Barnele antiqui extentus, in comitatu de Carrik, vic. Are. . . .]

xiv. 108.

2857. Apud Edinburgh, 24 Maii.

REX confirmavit PATRICIO DOMINO HALIBURTOUN, et CRISTIANE WAWANE ejus sponse, — terras et baroniam de Segy, cum tenentibus, &c., vic. Kinros;—quas idem Pat. resignavit:—TENEND. dictis Pat. et Cristiane, et ipsorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et post ipsorum decessus legitimis et propinquiioribus heredibus dicti Pat. quibuscunque:—TEST. *ut in carta* 2853. xiv. 111.

2858. Apud Glasgw, 10 Jun.

REX confirmavit THOME HUME de Langschaw militi, et ALISONE CULQUHONE ejus sponse, — 10 mercatas terrarum de Langschaw antiqui extentus, et 5 merc. terrarum de Gallobory ant. ext., in dominio de Stewartoun, vic. Are;—quas idem Tho. resignavit:—TENEND. dictis Tho. et Alisone, et ipsorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus legitimis dicti Tho. quibuscunque, de rege tanquam senescallo Scotie:—TEST. *ut in carta* 2931. xiv. 193.

ANNO REGNI 18. ANNO DOMINI 1505.

2859. Apud Are, 16 Jun.

REX, pro bono servitio et pro singulari favore, concessit familiari suo servitori THOME BOISWELL,—terras et baroniam de Auchinlek, viz. terras de Crakstoun, Ovir et Nethir Keithstoun, et Rogerstoun, cum castro, fortalicio, molendinis, tenentibus, &c.,—exceptis 2 mercatis terrarum de *le Penneland*, familiari regis servitori Jac.

Dowglas concessis;—que fuerunt quondam Joh. Auchinlek de eodem, et clamate per Wil. Dowglace et Eliz. Auchinlek ejus sponsam, Wil. Cunynghame et Mariotam Auchinlek ejus sponsam; et propter alienationem earundem integraliter factam absque consensu, in manibus regis tanquam domini superioris recognite fuerunt, et lapsis anno et die et dictis terris &c., ad plegium